
Página 43   quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020 Nº 27.685Diário   Oficial
<BEGIN:1144589:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 121/2020

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos 
do Art. 24, inciso I da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal 9.412/18, tendo 
em vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual foi 
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer 
favorável, RATIFICO a contratação da empresa M. P. S. ROCHA AGUIAR 
(MP CONSULTORIA) inscrita no CNPJ sob nº 29.994.897/0001-06, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO CANTEIRO 
CENTRAL DAS AVENIDAS DO MUNICÍPIO, conforme discriminado no 
termo de referencia 002, anexo ao processo. O valor total a ser pago é de 
R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos Reais).

Conquista D’Oeste, 04 de fevereiro de 2020.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1144589:43>

<BEGIN:1144592:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA TIPO 
SELF-SERVICE NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
Credenciamento e Abertura: 18/02/2020 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000.
O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 04 de fevereiro de 2020.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro
<END:1144592:43>

<BEGIN:1144599:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

Processo Administrativo nº 115/2020

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do 
Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente 
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da 
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação da 
RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS RONDONIA LTDA (FILIAL), inscrita 
no CNPJ sob nº 11.567.074/0005-54, para FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E SERVIÇOS EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA MERCEDES, A 
SEREM APLICADOS EM AMBULÂNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - PLACA QBP-6532. O valor total a ser pago é de Valor total a ser 
pago será de R$ 18.593,21 (Dezoito mil quinhentos e noventa e três reais 
e vinte e um centavos)

Conquista D’Oeste, 04 de fevereiro de 2020.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1144599:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1144629:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 003/2019 PROCESSO 109/2019

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico - 
nº 003/2019 objeto: ‘’REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UM 
CAMINHÃO 4X2, POTENCIA MÍN. 160CV, PBT MÍN. 8250KG, EQUIPADO 
COM CONJUNTO DE COMBOIO DE EQUIPAMENTOS PARA ABASTE-
CIMENTO E LUBRIFICAÇÃO COMPLETO, A SER ADQUIRIDO PELO 
CONVÊNIO 037723/2018 DA SECRETERIA MUNICIPAL DE INFRAES-
TRUTURA DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT’’. Obteve os seguintes 
resultados: A empresa: TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS CNPJ: 
02.416.362/0001-93 foi vencedora da licitação do item: 1. Com o valor 
global de R$ 274.890,00 (duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e 

noventa reais). A empresa foi convocada na posição de segunda colocada 
do certame, entregando a documentação dentro o prazo estabelecido, 
recebido e conferido no dia 30 de janeiro de 2020. O Prefeito Municipal, 
JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
resolve: 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº: 109/2019
b) Licitação Nrº: 003/2019 c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO d) Data 
Homologação: 30/01/2020. O Processo Administrativo referente à licitação 
acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da 
referida Prefeitura, localizada na av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, neste 
município de Cotriguaçu/MT, 04 de fevereiro de 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port003-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1144629:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1144626:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar pavimentação 
asfáltica, sinalização viária e passeio público com acessibilidade visando 
propiciar maior mobilidade urbana, conforme contrato de repasse OGU nº 
883070/2019/CAIXA.
Data: 09/03/2020.
Entrega dos Envelopes: Das 07h30min até as 08:00 hortas do dia 
09/03/2020.
Abertura dos Envelopes: 08:00 horas do dia 09/03/2020. Edital Completo: 
Disponível no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos 
Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: 65.3549.8300 e 
no Site www.lucasdorioverde.mt.gov.br.Fundamento Legal: Lei Federal Nº 
8.666/93 e demais legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 04 de Fevereiro de 2020.

Paulo Henrique Brincker
Presidente CPL

<END:1144626:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1144593:43>

AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2020 -
	
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 23 de 
janeiro 2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA 
E FINANCEIRA PARA DESMONTE DE ROCHAS SEDIMENTARES, 
LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, 
aonde sagrou-se vencedor o Licitante DEXPLO DISTRIBUIDORA 
DE EXPLOSIVOS E FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.254.180/0002-99, com valor total de R$ 571.449,29. Matupá - MT, 04 de 
fevereiro de 2020.  CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1144593:43>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1144685:43>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA - MT FORNECEDORA REGISTRADA: CLEMIDES 
SOARES DE SALES- EPP CNPJ: 08.979.084/0001-69 OBJETO: Ata é 
o Registro de Preços é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição parcelada de COMBUSTÍVEL, tipo Óleo Diesel Comum, 
Gasolina Comum, Etanol Comum e Óleo Diesel S10, para atender diversas 
Secretarias do Município de Nova Brasilândia/MT, conforme as especi-
ficações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 
deste Edital e na proposta apresentada na licitação, que integram este 
instrumento, Pregão Presencial/Registro de Preço nº. 001/2020. VALOR: 
R$ 3.293.590,00 (três milhões duzentos e noventa e três mil e quinhentos 
e noventa reais). ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020. VIGENCIA: 01 de 
fevereiro de 2020 a 31 de janeiro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo 
com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002 Prefeita Municipal: MAURIZA 
AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1144685:43>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


